
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

O22CttO ' Aggiudicazione definitiva di un sistema TAC/PET usato marca PHILIPS

MEDICAL SYSTEM modello GEMINI GXL di proprietà delI'ARNAS

Garibaldi.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio 2017

Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Respojréajrtfe del Settore
Econorjrfo^manziario

(Dott. Cioĵ nni Roccella)

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni Roccella)

Seduta del giorno O 8 filli. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. N. 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

- che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 240 del 28.03.2017 è stato, tra l'altro,

deliberato:

1. di procedere all'indizione di un'asta pubblica per l'alienazione di un sistema TAC/PET integrato

usato, marca PHILIPS MEDICAL SYSTEM modello GEMINI GXL, di proprietà dell'ARNAS

Garibaldi identificato con il numero di inventario 15/7907;

2. di prevedere quale prezzo a base d'asta al rialzo l'importo di € 737,50 pari al valore di bilancio al

31.12.2016 (valore di riscatto meno fondo ammortamento);

3. di approvare lo schema di avviso pubblico di vendita;

CONSIDERATO

- che l'avviso di vendita è stato pubblicato giorno 6 aprile 2017, per estratto, nei quotidiani "La

Sicilia", "La Repubblica" edizioni Nazionale e Regionale e "II Sole 24 Ore", oltre che, integralmente,

sul sito internet aziendale;

- che il costo complessivo per le pubblicazioni dell'estratto di vendita sui citati quotidiani è stato di

4.188,26 euro come si evince dalla tre fatture ricevute (vedi allegato elenco di liquidazione PL 2017 -

1005);

ATTESO

- che alle ore 10 del giorno 11 maggio 2017 scadeva il termine per la presentazione delle offerte di

acquisto;

- che, entro il superiore termine, è pervenuto un unico plico al Protocollo Generale in Entrata di questa

ARNAS al numero 0006659 dell'I 1 maggio 2017, ore 8,50;

- che il plico conteneva l'offerta economica da parte di Philips S.p.A., con sede legale in Milano, Via

Lorenzo Mascheroni 5, P.IVA 00856750153;

- che l'offerta economica, datata 8 maggio 2017, conteneva l'impegno da parte di Philips S.p.A. ad

acquistare la TAC/PET usata per la somma di 15.000 euro (quindicimila/00).

- che, inoltre, il plico conteneva, quale somma posta a garanzia dell'offerta, un assegno circolare non

trasferibile di 4.000 euro (quattromila/00) intestato all'ARNAS Garibaldi;

- che la commissione ha preso atto che l'importo offerto, pari a 15.000 euro, è maggiore a quello posto

a base d'asta e, verificata la regolarità della documentazione prodotta, ai sensi del'avviso pubblico,

ha rinviato l'aggiudicazione della vendita della TAC/PET in favore della società Philips S.p.A. alla

data della consegna all'ARNAS del nuovo sistema;

- che nell'avviso pubblico di vendita era previsto che l'aggiudicazione sarebbe stata effettuata anche in

presenza di una sola offerta;

CONSIDERATO

- che l'assegno circolare di 4.000 euro è stato regolarmente incassato (sospeso bancario n.

426201700000006929);



Su proposta del Responsabile Economico Finanziario e Patrimoniale che con la sottoscrizione del

presente atto apposta sul frontespizio ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

- di aggiudicare alla Philips S.p.A., con sede legale in Milano, Via Lorenzo Mascheroni 5, P.IVA

00856750153, la vendita del sistema TAC/PET integrato usato, marca PHILIPS MEDICAL SYSTEM

modello GEMINI GXL, di proprietà dell'ARNAS Garibaldi identificato con il numero di inventario

15/7907;

- di prendere atto che il prezzo di cessione del sistema TAC/PET integrato usato è pari a 15.000 euro

(quindicimila/00);

- di liquidare e pagare le tre fatture ricevute dai concessionari dei citati quotidiani per complessivi

4.188,26 euro (vedi allegato elenco di liquidazione PL 2017 - 1005);

- di dare mandato al Settore Economico-Finanziario di emettere nei confronti della Philips S.p.A. una

fattura di 15.000 euro per la cessione del sistema TAC/PET integrato usato ed una fattura di

4.188,26 euro per il rimborso delle spese di pubblicazioni sui citati quotidiani;

- di dare mandato all'ufficio Patrimonio di dismettere per fine uso dal libro cespiti ammortizzabili

aziendale il sistema TAC/PET integrato usato, marca PHILIPS MEDICAL SYSTEM modello

GEMINI GXL, identificato con il numero di inventario 15/7907;

- di precisare che non vi è alcun costo a carico del bilancio d'esercizio 2017;

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Tecnico;

- di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Anni

IL DIRET
(Dott. Gio:

IL DIRET;
(Dott.ssa

ERALE
ntonocito)

IL SEGRETARIO
Sig.



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell'Azienda, dal giorno_

e per i successivi 10 giorni

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'alt. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

^immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

n a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


